
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,07 Dezembro de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1516

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/4Pgs
- Atos da Administração....................4/7Pgs
- Atos do CMAS....................................7Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.910 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018.

Regulamenta o fluxo de veículos na Praça João Werneck, e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais,

Considerando a festividade em comemoração ao aniversário
de Emancipação Político-Administrativa do Município, a realizar-se
no dia 15 de dezembro de 2018;

Considerando a necessidade de regularizar o trânsito nesse
dia, objetivando o bem estar e segurança da coletividade e dos que
irão freqüentar o local,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica proibido o fluxo de veículo em toda extensão da
Praça João Werneck,  no dia e horário abaixo discriminado:

- Dia 15/12/2018 – das 20h às 02h

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de dezembro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Rômulo Alves Bulhões
Secretário Municipal de Defesa Civil e Ordem Pública (interino)



SÃO JOSÉ
07 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1516
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1516
Sexta - Feira

PORTARIA Nº 416 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 331/2018 da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora SIMONE SILVA DE OLIVEIRA, matricula 181, portador da CNH
031879200, a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo mencionadas:

VW Voyage – placa KWH 5011

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de dezembro de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 417 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 113 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 02678/
2018,

R E S O L V E

Conceder licença prêmio ao servidor JÚLIO CESAR FARACO DO COUTO, matricula 341, Motorista, referente
ao período aquisitivo de 2012/2017, pelo prazo de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 02/01/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de dezembro de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 418 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 110 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos procedimento administrativo nº 07074/2018,

R E S O L V E

Conceder licença a servidora MÁRCIA HELENA DA ROCHA LUZ, matrícula 2.832, Merendeira, para acompa-
nhar pessoa doente na família, no período de 30 (trinta) dias, com validade a contar de 25/10/2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de dezembro de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 419 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 110 da Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos procedimento administrativo nº 07116/2018,



SÃO JOSÉ
07 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1516
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1516
Sexta - Feira

R E S O L V E

Conceder licença a servidora MARLI TEIXEIRA, matrícula 3.230, Merendeira, para acompanhar pessoa doente
na família, no período de 60 (sessenta) dias, com validade a contar de 23/11/2018.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 07 de dezembro de
2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/02, o resultado da
presente licitação, na modalidade de Pregão nº 059/2018, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora a empresa G.R.
INDUSTRIA, COMÉRCIO E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA, nos itens 01,02 e 03. No que se
refere ao objeto do processo nº 06385/2018, referente a aquisição de materiais químicos (cloro, sulfato de alumínio e
barrilha) para tratamento de água para consumo humano, para atendimento a Secretaria Municipal de Meio Ambiente/
Departamentos de Água e Esgotamentos Sanitário.
 Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 07 de dezembro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/02, o resultado da
presente licitação, na modalidade de Pregão nº 060/2018, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora a empresa
BELABRU COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, no valor total de R$ 365.000,00 (trezentos e sessenta e
cinco mil reais).  No que se refere ao objeto do processo nº 05507/2018, referente a aquisição de 02 (dois) veículos tipo
VAN, para atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.
 Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 07 de dezembro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/02, o resultado da presente licitação,
na modalidade de Pregão nº 061/2018, apurada pelo Pregoeiro e seus membros, que deu por vencedora as empresas
ÁGUIA DIESEL LTDA, nos  itens 01,05,06 e 12 e a AUTO PEÇAS MINEIRA LTDA-EPP, nos itens 07,08,09,10 e 11. No
que se refere ao objeto do processo nº 04790/18, referente a aquisição de peças de mini-retroescavadeira e retroescavadeira,
para atendimento a Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanização e Transportes.
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.
PS: Os itens de 01,02,03 e 13 não foram cotados.

Em, 07 de dezembro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ADJUDICADO E HOMOLOGADO, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/02, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 060/2018, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora a empresa BELABRU
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-EPP, no valor total de R$ 365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil reais).
No que se refere ao objeto do processo nº 05507/2018, referente a aquisição de 02 (dois) veículos tipo VAN, para
atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.
 Proceda-se nos termos da legislação pertinente.



SÃO JOSÉ
07 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1516

Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1516
Sexta - Feira

Em, 07 de dezembro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

Aviso de Chamamento Público nº 003/2018

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003 /2018
DATA DA ABERTURA:  03 DE JANEIRO DE 2019
HORÁRIO: 10:00 horas – HORÁRIO DE BRASILIA

A Prefeitura de São José do Vale do Rio Preto em conformidade com o processo administrativo nº 003633/2018, através
da Comissão Permanente de Licitações torna público:  OBJETO:   aquisição de gêneros alimentícios da agricultura
familiar local para alimentação escolar com dispensa de licitação, Lei nº 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº 38 do
FNDE, de 16/07/2009.  VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 481.464,63.
TIPO: menor preço por item;  DATA DO EVENTO:  03 de JANEIOR de 2018.
 HORÁRIO: 10:00 horas.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site www.sjvriopreto.rj.gov.br. Menu Licitações.

São José do Vale do Rio Preto, 07de dezembro de 2018

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 065/018

OBJETO: Constitui objeto do presente certame Contratação de empresa (s) especializada (s) para a Prestação do Serviço
Público de Abastecimento de Água no Município de SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, Estado do Rio de Janeiro, no
regime de permissão, de caráter precário, com exclusividade, na área do Município atendida pelo Departamento de Água
e Esgotamento Sanitário de SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO – DAES englobando as seguintes atividades:
a) Prestação do serviço público de abastecimento de água;
b) Operação, manutenção e controle de qualidade do sistema público de abastecimento de água, incluindo os ramais e
o sistema de micromedição;
c) Prestação dos serviços complementares aos usuários;
d) Elaboração e manutenção do cadastro técnico e comercial;
e) Ampliação da extensão das redes de distribuição de água que sejam necessárias para atender a novas ligações
solicitadas em virtude do crescimento vegetativo.

TIPO: melhor lance;    DATA DO EVENTO:  18 de DEZEMBRO  de 2018.     HORÁRIO: 15:30 horas

PREGÃO- Presencial  nº 066/018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPÁMENTOS E MOBILIARIO HOSPI-
TALAR, PARA A SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI E VII DO
REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  19 de DEZEMBRO  de 2018.      HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 15:00 horas do dia
05/12/2018.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com



SÃO JOSÉ
07 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IX Nº 1516
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1516
Sexta - Feira

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552 (fax), no
horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 03 de DEZEMBRO de 2018.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 067/018

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS,
PARA ATENDIMENTO DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, BEM COMO PARA ENTREGA NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS E OUTROS LOCAIS, NOS MOLDES DOS ANEXOS I, II, III, IV,V, VI e VII.

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  21 de DEZEMBRO  de 2018.     HORÁRIO: 10:00 horas

PREGÃO- Presencial  nº 068/018

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHO DE OTOEMISSÕES ACÚSTI-
CAS ACOMPANHADO DE IMPRESSORA COM FONTE ACOPLADA, PARA A SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, NOS MOLDES DO ANEXO I, II, III, IV, V, VI E VII DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço unitário;    DATA DO EVENTO:  26 de DEZEMBRO de 2018.      HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 14:00 horas do dia
21/09/2018.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552 (fax), no horário
de 09:30 às 16:30 horas;

 São José do Vale do Rio Preto, 06 de DEZEMBRO de 2018.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Pregoeiro

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

MODALIDADE: PREGÃO Nº 057/2018 - presencial
PROCESSO Nº: 5334/2018
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: LUFER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 086/2018
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES.



SÃO JOSÉ
07 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1516

Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1516
Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, em 06 de dezembro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4038

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 7292/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a Sr. Vittorio Deo; FUNÇÃO: Médico Plantonista, especialidade em Clínica Geral, referência XIV; PERÍODO DE
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 06 de dezembro de 2018 e findando-se em 04 de junho de 2019;
VALOR: R$5.414,44 (cinco mil e quatrocentos e quatorze  e quarenta e quatro centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: n.º 3004.10.302.0020.2.086./3.1.90.4 - 01 e 04 (Manutenção do Hospital Maternidade Santa Therezinha - contratação
por tempo determinado - fontes: recursos próprios e da saúde), e o 3004.10.271.0115.2.007/3.1.90.13 - 01 e 04, (Encargos
Patronais do Município – obrigações patronais – fontes;  recursos próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 06
de dezembro  de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, Em 07 de dezembro de 2018.

ANA LUCIA MEDEIROS
Chefe do Setor de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4032

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 7238/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a empresa SERVIOESTE RIO DE JANEIRO LTDA; OBJETO: contratação de empresa especializada para serviços de
coleta, transporte, tratamento e destinação final de lixo hospitalar de classificação “A”, “B” e “E” para atendimento a
Secretaria Municipal de Saúde, pela DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2018, ao Município de
São Jose do Vale do Rio Preto, conforme especificações, quantitativos e valores especificados abaixo.; VIGÊNCIA: O
fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo de 12 (doze) meses, após a assinatura do presente contrato,
iniciando-se em 23 de novembro de 2018 e findando-se em 22 de novembro de 2019. VALOR: Pagará o valor total R$
44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). As despesas decorrentes deste Contrato correrão por conta das Dotações
Orçamentárias nº 538/18 e 539/18 e Elementos: 3.3.90.39.00.00.00.00.0004 -Manutenção das Atividades da secretaria de
Saúde – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica recurso PAB e 3.3.90.39.00.00.00.00.0004 - Manutenção do
hospital Maternidade Santa Terezinha – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica recurso MAC; DATA DE
ASSINATUTA: 23 de novembro de 2018.



SÃO JOSÉ
07 de Dezembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO IX Nº 1516
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
07 de Dezembro de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1516
Sexta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, em 06 de dezembro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4039

INSTRUMENTO: Processo Administrativo 7766/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa JM Music Produções Ltda; OBJETO:. Constitui objeto do presente contrato, apresentação musical do Ministério
Sarando a Terra Ferida, no show que será realizado  no dia 08 de dezembro de 2018, na Rua Cel. Francisco Limongi, Quadra da Estação,
Centro, São José do Vale do Rio Preto com duração de 01h00min (uma hora), com início às 21h00min horas e término às 22h00min
do dia 08 de dezembro de 2018. VALOR: Pagará valor total de R$ 10.000,00 (dez mil reais), Dotação Orçamentária: as despesas
decorrentes deste Contrato correrão por conta da Reserva Orçamentária nº 1628/2018 Secretaria de Turismo, Esportes e Lazer
Manutenção das Atividades da Setel - Elemento 3.3.90.39.00.00.00.00.0002 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. DATA
DE ASSINATURA: 07 de dezembro de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, Em, 07 de dezembro de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contratos

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

Ref. Contratação de apresentação musical do MINISTÉRIO SARANDO A TERRA FERIDA para apresentar-se nas
comemorações do dia do Evangélico no dia 08 de dezembro de 2018, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), junto a empresa JM
MUSIC PRODUÇÕES LTDA.

O Senhor Secretário de Turismo, Esporte e Lazer, no feito protocolado sob o n.º 07766/2018, solicitou ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, através do Ofício nº 101/2018, datado de 29 de novembro de 2018, que seja autorizado a contratação da apresentação
musical do MINISTÉRIO SARANDO A TERRA FERIDA para apresentar-se nas comemorações do dia do Evangélico, junto a
empresa JM MUSIC PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 12.627.738/0001-62, com sede na Rua Porto Carrero, 94, Cordovil,
Rio de Janeiro - RJ, representante exclusivo do ministério sarando a terra ferida.

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no artigo 25, II, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores
alterações.

PROCESSO N.º 7766/2018

                 Tendo em vista a solicitação do Senhor Secretário de Turismo, Esporte e Lazer, considerando as informações constantes
nos autos do processo administrativo de nº 07766/2018, em especial as cotas de 06 de dezembro de 2018 da douta Procuradoria Geral
do Município e de 06 de dezembro de 2018 da Secretaria de Controle Interno, com fulcro no artigo 25, II, da Lei n.º 8.666, de 21 de
junho de 1993, e suas posteriores alterações. RATIFICO a inexigibilidade licitatória para contratação da apresentação musical do
MINISTÉRIO SARANDO A TERRA FERIDA, visando a apresentação das comemorações do dia do Evangélico para apresentação
no dia 08 de dezembro de 2018, junto a empresa JM MUSIC PRODUÇÕES LTDA, no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

São José do Vale do Rio Preto, 07 de dezembro de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal

Atos da CMAS

Venho informar o pedido da conselheira Camila Lisboa da Silva em se afastar da presidência do conselho por
motivos pessoais, sendo assim o conselheiro Sergio William Guedes de Araujo passa a ser o novo presidente do
conselho, conforme consta na Ata 169/18 publicada no DO no dia 27/11/2018.

Alessandra Mendes
Sec. Executiva do Conselho.


		pmsjvrp@uol.com.br
	2018-12-07T16:44:51-0200
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




